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Po zmianie rządu w Paryżu

WRZENIE we FRANCJI
Milion robotników i pracowników strajkuje 
Groźba powszechnego strajku kolejarzy 
M B P  to ru je  d ro g ę  d e  G n u lle 'o w i

PARYŻ. Ruch strajkowy rozszepa się we Francji coraz bardziej.
_ Strajk kolejowy, rozpoczęty w  Marsylii, rozciągnął się na niektóre przedmieścia Paryża, 

gdzie zasirsjkował personel magazynów kolejowych. To samo dotyczy wybrzeża południowe­
go, od Marsylii do Nicei i okolic, położonych na północ od Avignonu.

Związek zawodowy kolejarzy oznajmił, że przyłącza się do strajku i wystosował do zarzą­
du kolejowego pismo, w  którym żąda od dnia 1 listopada 20 proc. podwyżki wynagrodzeń dla 
pracowników.

Strajk powszechny pracow ni-knięta przez p ikiety strajkują*
ków portow ych i dokowych zo­
stał zapowiedziany na ponie­
działek.

W  Paryżu nauczyciele posta­
nowili, przyłączyć się do strajku.

PARYŻ. Świeżo założone linie 
telefoniczne, łączące forty Roś­
n y  i Noisy le Sec, położone we 
wschodniej części Paryża, zosta­
ły  przerwane.
P  Policja pilnuje  wejść dp fa­
bryki Renault, która została ram-

Jednym  z w cłelęó socjalizmu 
jest Idea spółdzielcze. N arodziła 
się ona w  Anglii w miejscowości 
Rochdale, w  wielkim ośrodku 
tekstylnym . Tkacze, znużeni w y­
zyskiem, upraw ianym  na nieb 
przez w łaśc ic ie li, fabryk, utrzym u­
jących własne sklepy, w  których 
.wyciągali ostatnio krw aw o zaro­
biony grosz Od swoich robotni­
ków, założyli własny sklep, opar­
ły na zasadach spółdzielczych. Od 
tego czaku idea spółdzielcza za­
częła rozwijać się coraz silniej 1 
to nie ty lko  w sw ej ojczyźnie.
' W  Polsce po roku 1918 spół­
dzielczość rozw ija się  w bardzo 
ciężkich w arunkach. Zrozumiałe ze 
nie mogła ona bYĆ na rękę kapi­
talistom ' 1 ich lokajom . Polscy so­
cjaliści przodowali w  ruchu spół­
dzielczym, tw orząc czy to  „Spo­
łem", czy „Jedność", czy szereg 

"innych pow ażnych placów ek spół­
dzielczych.

Spółdzielczość w  w arunkach  ka­
pitalistycznych chroni klasę - p ra­
cującą od w yzysku pośrednika 
handlowego, (ściągającego sw oje 
zyski. Spółdzielnia w  przeciwień­
stwie do tego prem iuje swych 
członków, zw racając im w zależ­
ności od ilości zakupionego tow a­
ru  nadw yżkę dochodów  w postaci 
-dywidendy. W  ten  sposób spół­
dzielczość realizuje najprostsze 
h asła  socjalistyczne.

Dziś, gdy Polska znajduje się na 
drodze do socjalizm u Idea spół­
dzielcza nabiera Jeszcze większe- 

znaczenia i  wagi. Proces uspo­
łecznienia wszelkiej w łasności od 
bywa się dwiema drogami: przez 
'upaństwowienie i uspółdzielczfenie. 
Obie drogi są socjalistycznymi, lecz 
nie każdą z nich można stosówąć 
we wszystkich w ypadkach. 1 tak 
do uspółdzielczenia nadaje się w 
pierwszym rzędzie handel, naw et 
Wielki, oraz drobne i średnie w ar­
sztaty rzemieślnicze. O statnio pod 
jęto w  Polsce próby nad uspól- 
dzielczeniem gospodarstw  rolnych*

• Spółdzielnie w iejskie, zwłaszcza 
na Ziemiach Zachodnich, s ta ją  się 
Wzorem gospodarki w iejskiej. 

h Spółdzielczość wzorowa, jak to 
ma na przykład miejsce w spół- 
dzielniach mieszkaniowych, stw a­
rza sam owystarczalny ośrodek ży- 

p i a ,  w  którym  od m ieszkania po- 
! przez sklepy spółdzielcze aż  do 
[itM rywek kulturalnych członek 
1’spAłdzietnl ma wszystko na miej- 

scu. Spółdzielczość dba również o 
kształcenie i  uśw iadamianie swych 

Ł członków.

W ś r ó d  s p r o w  b e z  l i k u

pamiętaj 
o akademiku 1 -

oych.
: Silne oddziały wojskowe i po­

licyjne patrolują ulice we wszyst­
kich - miastach, objętych straj­
kiem.

PARYŻ. W  niedzielę we Fran­
cji strajkowało ■ Ogółem około 
milion robotników. Strajkowali 
kolejarze, metalowcy i robotnicy 
przemysłu (budowlanego. W  po­
niedziałek strajk obejmie robot­
ników wszystkich porłówł . fran­
cuskich, • ,.; '
* W skutek strajku kolejarzy wę­
zła paryskiego ruch zamarł cał­
kowicie na dworcu lióńskim i 
n a  dworcu Austerlitz, a częścio­
wo został wstrzymany na dwor­
cu wschodnim i na  dworcu półr 
nocnym.

Zjwiązek zaw odow y' kolejarzy 
uchwalił rezolucję, w  której w y­
raża solidam gśćzg strajkującymi, 
f iwźywS d^eK cję  kólei frańcus- 
kich do. jak najszybszegó' Zaspo­
kojenia żądań ogółu pracowni­
ków;

Personel inspekcyjny i dyrek­
cja kolejowa wypow iedziały się 
przeciwko strajkowi.

Kopalnie strajkują na terenach 
północnych, w zagłębiu St. E- 
tienne, Blanzy i w zagłębiu Mo­
zoli. W  przemyśle metalurgicz­
nym  przew idyw any jest na po­
niedziałek strajk generalny.

Ruch budow lany w okręgu 
Paryża ma również stanąć,. Ida-

rynąrze strajkują w  Marsylii, 
Bordeaux, Rouęn, a. na ponie­
działek zapowiedziany jest strajk, 
robotników portowych.
( Nauczyciele departamentu Se- 

kyrany strajkują. - ■ u.
T. zw. autonomiczne związki 

zawodowe, nie nąleżące do Ge­
neralnej Koniederńcji Pracy, usi­
łują rozbijać akcję strajkową.

PARYŻ. Na zebraniu grupy 
parlamentarnej - MRP, jakie od­
było się po głosowaniu w spra­
wie wyboru Bluma, następujący

posłowie zgłosili wystąpienie 
swoje z partii: Terrenoire (Or- 
ne), Lespes (Seine at Marne) 
oraz Serre (Oran).

ftofoóże
Hieronima 
Koszyczki

D ziś na stc. 4
. ’ Posłowie ci wypowiadali się 
za soju szem z RPF, ugrupowa­
niem ,de Gaulle*a.
, RZYM. W następstwie strajku 
kolejarzy francuskich, ruch ko­
lejowy między W iochami a 
Francją został zawieszony.

‘ponad m anę

Przed konferencją pokojową 
zjeżdżają do Londynu 
dyplomaci z wszystkich stron

LONDYN. Do Londynu przybyłą 
dzisiaj znaczna część delegacji ,ZsC 
Radzieckiego na konferencję poko­
jową, rozpoczynającą się we wto­
rek, Min. Mołotow i min,. Jłidauit 
przybędą do Londynu natprawdo- 
podobniej dopiero w poniedziałek. 
Samolotem przyleciał )uż am ery­
kański min. M arshall w towarzy­
stw ie swych doradców., Po wylą­
dowaniu min, M arshall oświadczył, 
że optym istycznie zapatruje się na 
rezultaty konferencji.

Na ostatnim  posiedzeniu zastęp­
có w ,min. spraw  zagr. delegat, fran­
cuski Hardonin podjął leszcze Jed­
ną próbę : kompromisowego roz­
wiązania w spraw ie ustalenia po­
rządku obrad. Związek Radziecki 
chciałby rozpocząć obrady od trak ­
tatu  z Niemcami, państw a zachod­
nie zaś od spraw y Anstrii.

Agencja francuska AFP zaprze­
czyła. Jakoby Francuzi mieli przy­
gotow any odrębny plan uregulo-

„Markos nie zawaha się uderzyć
na nas w Salonikach, a nawet w Atenach"
P o M  tś ra d  resHcii M i t r
Wspaniałe sukcesy wojsk demokratycznych

PARYŻ. A gencja prasow a EAM kom nnikuje z Aten, że armta de­
m okratyczna odnosi sukcesy na terenie całej Grecji .Miasto Mat- 
sovo zostało wyzwolone. W ojska dem okratyczne skutecznie atako­
wały miasto Komótini. Przeprowadzono zw ycięskie walki na Pelo­
ponezie. Oddziały powstańców w yładow ały na Eubel, wzrasta też 
działalność wojsk dem okratycznych na Krecie, W alki toczą się w 
Macedonii, Trącji i Epirze.' Jednocześnie wzrasta ruch oporu na te­
renie Grecji okupowanej.

W śród, różnych odłam ów monar-
ćbo-faszystów powstał nieopisany 
zamęt, co spowodowało popłoch 
w Atenach. Członkowie poprzed-

\ t €Krwawy Wasyl 
skazany na karę śmierci
Kat Borysławia zapłaci na szubienicy
za śmierć 14.000 niewinnych ludzi

WAŁBRZYCH. W sobotę dnia 
22 hm. późnym wieczorem za­
kończyła się 3-dniowa rozprawa 
przeciwko Wasylowi Perecowi, 
sprawcy licznych zbrodni' i o- 
krucieństw, dokonanych ńa lud­
ności żydowskiej w Borysławiu 
w latach 1941—44, sąd po dłu­
giej naradzie wydał wyrok ska-: 
żujący „krwawego Wasyla" na 
karę śmierci ,oraz konfiskatę ca­
łego mienia na rzecz Skarbu 
Państwa i na opłatę kosztów są­
dowych w kwocie 15 tys. zł.

W  m otywach wyroku sąd 
podkreślił, że W asyl Perec do; 
browolnie w stąpił do * 1 ooliej,! 
ukraińskiej i dzięki- swej. nailda- 
lej. posuniętej gorliwości przeja­
wianej W. czasie trwania';-(akcji 
likwidacyjnych) szybko awan­
sował, oo jest najlepszym do­
wodem jego wiernej służby dla 
zbrodniczego reżimu hitlerow­
skiego.

Szantaże 
rcMikóoi nienMith

FRANKFURT. .'Strajk. protestacyj- 
nv wvbuchł w piątek w Minn 
hóim, w amerykańskiej strefie oku-, 
pacyjnej Niemiec.-

Okofo 70f’OT) robotników fabrycz­
nych, pracęwników ,sklepowych >pł 
raz zarządu miejskiego przerwało 
pracę na przeciąg godziny, aby pro­
testować • przeciwko Złej sytuacji 
-żywnościowej w amerykańskiej stre­
fie okupacyjnej.

Ministerstwo wyżywienia w fz tu tt- 
garciey obiecało wysłać do Mann­
heim dodatkowe dostawy żywnośpi.

Po ogłoszeniu wyroku na sali 
sądowej rozległy się spontanicz­
ne Okrzyki: „Niech żyje polski 
sądt Niech żyje sprawiedli­
wość!" Krwawy -Wasyl, Który 
w  czasie wygłaszania swego o- 
stalniego słową u legł chwilowe­
mu załamaniu psychicznemu — 
szybko się opanował i przyjął- 
wyrok z kamiennym spokojem. -

niego gabinetu ' Tsaldarlsa, Gona- 
tas, Popandrebu, Canełlopulos, 
tferwas, Alezsandris 1? > Sgfokłes 
Venizelos coraz ostrzej k ry tykują 
rząd Sofulis-Tsaidaris. Część pra­
ży re ak ry lne j oskarża’ rząd, że 
je s t  bezsilny w obec niepokojące­
go rozwoju sytuacji. .„Rząd —, pi­
sze Jeden z dzienników — prow a- 

: dzi nas do zguby. Zbliżamy się do 
kieski. Sytuacja Jest rzeczywiście 
beznadziejna, należy działać szyb­
ko ' ponieważ M arkos n ie zawaha 
się uderzyć na nas w  Salonikach
i naw et w Atenach".

Były premier, m inister G onatos 
domaga się dymisii gabinetu i u- 
tworzenia rządu „zbawienia pu­
blicznego". Ihni przywódcy n o - 
narcho-faszystowscy oświadczyli, 
•że, jedynym sposobem ratunku 
jest okupacja G recji przez wol­
ska międzynarodowe, które skła­
dałyby się przeważnie z Amery­
kanów.

Członkowie komisji ONZ d la’ 
nadzoru granie greckich przybyli 
do Aten. Rząd zgotował im go­
rące przyjęcie, jednak - ministro-

Kim fest nom!) premier francuski
Czy Robert Schuman jest Francuzem?

Robert Schuman urodził się w 
Luksemburgii w - 1886 Jako  dok­
tór praw i adw okat pracow ał w 
sądzie apelacyjnym  w Metzu. Od 
stycznia 1919 był posłem z Dep. 
Mozeli Do roku U948 zajmował 
się wyłącznie pracami ustaw o­
dawczymi,

W  marcu 1940 został mianowa­
ny podsekretarzem  stanu do spraw 
uchodźców. Zaaresztowany . we 
wrześniu 1940 trzym any był przez 
7 tńięsięcy w więzieniu w Metzu 
Przeniesiony przez gestapo do 
N eustadt zbiegł przy pomocy ta j­
nej organizacji Pu zajęciu -połud­
niow ej Franęji przez ' Niemców, 
był poszukiwany, przez ' gestapo. 
Ukrywał się i w ró tft do' Departa- 
mentu jMoz^ełi ie^EGzes: przed w y­
zwoleniem W  rok później został 
obrany posłem Z tęgo okręgu. 
Dwukrotnie nazwisko , jego figu­
row ało na naczelnym miejscu na 
Uście partii MRF. '

;Z chwilą pierwszego zebrania 
Konstytuanty objął stanowisko 
przewodniczącego MRP.

Schuman był min. skarbu w 
rządzie Bldault od 24 czerw ca .do 
1S grudnia 1946. -W styczniu 194? 
objął z powrotem stanow isko w 
rządzie Ramadiera

Wie daw nego rządu, Tsalęlarls — 
-MazfhHos Wyrażatą pogfaft, te  ko- 
misja ta nie zmieni krytycznej sy­
tuacji. N aieży spodziew ać się  ra­
czej pogorszenia sytuacji — o- 
świadczył • G onatas — ponieważ 
upadną argum enty rządu jakoby 
partyzanci otrzym ali pomoc o'd są­
siadów

RZYM. Rozgłośnia armii demo­
kratycznej p o d a je . do wiadomości, 
t e  toczą się walki w rejonach 
Traęji 1 M acedonii, uwolniono' 4 
miejscowości W, okolicy Drama 
(jednego z największych miast w 
Macedonii). S traty po stronie .fa­
szystów wyniosły 25 zabitych i 
30 ranhych, s traty  armii dem okra­
tycznej — 4 zabitych i 7 rannych.

wanja sprawy Niemiec. Francją 
będzie tylko niezmiennie trwała 
przy swym zasadniczym żądaniu 
sfederalizówania politycznego i Jed 
ności gospodarczej Niemiec. Ho­
lenderski minister spraw zagr,, o- 
głosił, że Belgia i Luksemburg 
przedłożą Wielkie] Czwórce swe 
stanowisko w sprawie uregulowa­
nia produkcji i rozdziału węgla 
niemieckiego. Światowa Federacja 
Z w. Za w. .przekażą natomiast me­
morandum dotyczące przyszłej po- 
zycfi niemieckich zw. - zawodo­
wych. ’

Min. Mołotow
p m M  do Londynu

LONDYN. W niedzielę o go­
dzinie 4 po południu minister 
spraw zagranicznych ZSRR Mo­
łotow przybył samolotem na lot­
nisko Northolt pod Londynem. 
Ministra Mołotowa powitali: 
lord Peckenham, minister dla 
spraw brytyjskiej strefy okupa­
cyjnej w Niemczech oraz przed­
stawiciele Foreign Ofiice. —■ 
Wprost z lotniska min. Molotow 
uda! się do ambasady radziec­
kiej ,w Londynie.

W e wtorek dnia 25 listopada 
rozpoczynają się obrady konfe­
rencji ministrów spraw zagra­
nicznych wielkich mocarstw, na 
których min. Mołotow będzie 
reprezentował rząd radziecki.

Rząd Stanów Zjednoczonych 
będzie reprezentowany przez 
min. Marshalla, który przybył 
do Londynu już w piątek. Mini­
ster Bidauli będzie przewodni­
czył delegacji francuskiej i jest 
oczekiwany w Londynie w po­
niedziałek.

Na konferencję przybyli -ów- 
nież ambasador Stanów Zjedno­
czonych w Moskwie Walter Be- 
dell-Smith oraz ambasador Fran­
cji w  Moskwie Georges Catroux.

Maurice Thorez w Polsce
Sekrełorz sen. KC Front. Partii KomvnIstyrzneI
przybywa
do Wrocławia

WARSZAWA. W  dniu 23 hm. 
zatrzym ał się w W arszawie, w 
drodze pow rotnej z Moskwy, se­
kretarz generalny komitetu cent­
ralnego francuskiej partii komuni­
stycznej — M aurice Tborez, poseł 
do parlam entu i b. w icepremier.

M aurice Thorez brał ‘udział; w 
M oskwie w uroczystościach. Z' o- 
kazji 30-lecia w ielkiej rewolucji 
listopadowej. Gościa powitali ńe 
dworcu w imieniu KC PPR .Jakub 
Berman, podsekretarz stanu* w 
prezydium Rady M inistrów i kie­
rownik wydz • zagranicznego KC 
PPR Dłuski. P. Thorezowi tow a­
rzyszą: Jeanette  V eerm eersch 
członek KC franc. partii komuni­
styczne), poseł do partamihitu 1 
Członek komitetu w ykonawczego 
św iatow ej federacji kobiet «-r dr 
Laurente Casanova, poseł do 
parlam entu, b. m inister, członek 
biura politycznego franc. partii 
kom unistycznej ; oraz Sekretarz o-:

Przypuszczalny skład
n o w e g o  r z ą d n  fr a n c u s k ie g o

PARYŻ. Premier Robert Schu­
man przez całą niedzielę prowa­
dzi? pertraktacje z przywódcami 
partii politycznych w  celu usta- 
lętóą listy rtowegp rządu fran­
cuskiego.

W  godzinach wieczornych w 
ktiluarach Zgromadzenia Naro­
dowego przypuszczano, że skład 
rzjidu bedme następujący; pre­
m ier t-  Robert Schumann (MRP), 
wicepremier — Leon Blum, so­
cjalista; m inister pracy Daniel 
M ayer •*-" socjalista, minister fi­
nansów Baumgariner — bezptu- 
żyjny; minister spraw zagranicz­

nych Georges Bidauli — MRP, 
minister obrony narodowej An­
dre Maroselle ąS! radykał, mini­
ster sprawiedliwości Andre Ma­
rie — radykał, minisler spraw 
wewnętrznych Paul Ramadier 
socjalista, minister robij! pu­
blicznych Jules Moch — socja­
lista , m inister produkcji Robert 
Lacosie — socjalista.

Agencja France Pressa donio­
sła, że b y ły  premier Paul Rey- 
naud przesiał do premiera Schu­
mana^ list, w  którym odmówił 
wzięćaa udziału w . jego gabi­
necie.

sobisty M aurice Thoreza — p. 
Soupierre.:

Dziś wieczorem M aurice Thorez, ' 
w tow arzystw ie sw ych przyjaciół 
wyjeżdża do Katowic i W rocła­
wia.

Jak  się* dow iadujem y przyjazd 
M aurice Thoreza do W rocław ia 
nastąpi w e w torek. W  dniu tym 
odbędzię się w ielka m anifestacja 
ludowa z udziałem gości.

Przemówienie
Hlnfstro Hodżeletjshiego
w prasie radzieckiej

MOSKWA. Dziennik „K rasnaja 
Zwiezda" zamieszcza tekst prze­
mówienia. w ygłoszonego przez 
min. M odzelewskiego w' komisji 
spraw  zagranicznych Sejmu. Dzien­
nik przytacza dosłownie fragm ent 
przemówienia min. M odzelew skie^ 
go, dotyczący, spraw y, niem ieckiej 
oraz cały ustęp dotyczący historii 
ukrycia przez M ikołajczyka listu 
wiceministra Cadógana w  spraw ie 
granicy zachodniej Polski; ’ 

Oświadczenie M odzelewskiego 
zamieszczone Jest na najbardziej 
widocznym m iejscu pod wielkim 
tytułem i zajm uje praw ie całą 
stronę dziennika.

A m enitanie kupuję
przyjaciół za dolary

WASZYNGTON. Senacka komisją 
spraw zagranicznych ogłosiła spra­
wozdanie z- dyskusji nad projektem 
rządowym w sprawie udzielenia 
„tymczasowej pomocy" w wysokości 
597 milionów dolarów dla Francji, 
Włoch i Austrii. Komisja projekt ten  
zatwierdziła, wyrażając opinię, że
wymieniona suma nie jest nądpujer-
na i że wywrze „stoSunkowÓ nie- 
znaczne" nascępstwa dla gespodarki

Ze względu na to, że przyrost naturalny w Polsce ostatnio przekra­
cza norm ę — bo rodzą się  n a j e c i e )  trojaczki. Częstochowska ta* 
bryka wózkóW dziecinnych „Kon-kon“ musi też zw iększyć' pro­

dukcję aby nadążyć,zam ówieniom



P2Z M  interewu wzystKith Polaki
i walczy z niemczyzną

Blaski i cienie
lecznictwa społecznego
Ubezpieczaln^a wrocławska pracuie

Mylne ppjfde -wytworzyło jlę 
w ir Aa części ludności Wrocławia i 
Dolnego Śląska jakoby Polski Zwią­
zek Zachodni był organizacją skupia­
jącą ludność tubylczą i służącą kon­
kretnym jej celom społecznym i go­
spodarczym. Często na pytanie: „czy 
jest pan członkiem PZZ?" słyszy się 
odpowiedź — czasem nawet peiną 
oburzenia — „przecież ja nie jestem

TRAGICZNY WYPADEK 
SAMOCHODOWY

W  dniu wczorajszym w późnych 
godzinach wieczornych samochód na­
leżący do Izby Skarbowej we Wroc­
ławiu prowadzony przez Tadeusąa 
Wokę z Wrocławia, zam. przy ul. 
Mierniczej 19, jadąc z . nadmierną 
szybkością zderzył, się z motocyklem 
prowadzonym przez właściciela Per 
liksa Rod kiszewskiego, zam, przy ąjpr, 
Okrzei 27.

Wskutek zderzenia Rodżiszewski 
Oraz jadący z nim na tylnym sio­
dełku Stanisław Szczepański, zam. 
przy u1. Okrzei 2S odnieśli poważne 
rany.'

Obu rannych przewieziono do sz-pi-! 
tala 0 0 .  Bonifratrów.

ZUCHWAŁA KRADZIEŻ 
MIESZKANIOWA

Onegdaj nieznani dotychczas spra­
wcy skradli z mieszkania Leokadii 
Król, zam. ul. Kiełbaśnicza 16, wię­
kszą ilość garderoby i bielizny war­
tości według cen przedwojennych 
ponad 200 zł.

Złodzieje dostali się do wnętrza 
mieszkania otwierając drzwi wytry­
chem korzystając z nieobecności 
mieszkańców.

Wczasy pracownicze
Od 1 do 31 grudnia rb. trwaó bę­

dzie zimowy turnus wczasów pra­
cowniczych. Zainteresowani winni 
zgłaszać się do Wydziału Wczasów 
OKZZ przy uł. Mazowieckiej,; 17, 
pokój 130.

T i b s ! ? l ’ a
za IV kwartał

, F irn y  upraw nione przystąpiły 
do re jestrac ji kart żywnościowych 
n a  artykuły  dziewiarskie za Iv -ty  
kw artał 1947 r.

Rejestracja w inna być dokonana 
Zbiorowo do dnia 15 grudnia.

Dnia 21-go bm. w gmachu Izby  
Przem.-Haridlowej odbyło się orga­
nizacyjne zebranie Towarzystwa

„Czarodziei”
dla świata pracy

Pożegnalny występ popularnych 
{Iluzjonistów J. Nemo i Ratnlgąnie-. 
go w ich atrakcyjnym programie pt, 
„Pojedynek Czarodziejów", odbędzie 
się. w sali .Teatru Lalki i Aktora w 
poniedziałek 24 hm; o godz. 19. Le­
gitymacje członkowskie Związków 
Za w, uprawniają do 50 zniżki wy-, 
dawanej jako I  bilet na jlwie osoby. 
W  ten sposób dla świata pracy re­
zerwowane są bilety w kasie Teatru 
w cenie od 44 do 165 złotych. ^

R ' M t y J r t l l M E S f
obejmuią
MflMrnlne stonotolsKc

Rada zakładowa i dyrekcja pań-, 
ttwowej fabryki śrub „Archimedes" 
we Wrocławiu, wysunęła szereg za­
służonych i uzdolnionych robotników 
na odpowiedzialne stanowiska. Mię­
dzy innymi ślusarz ob. Minkus mia­
nowany został kierownikiem' wydzia­
łu obróbki. Dziesięciu innych robot­
ników fabrycznych, wysuniętych zo­
stało na stanowiska mistrzów w  po- 

, szczególnych wydziałach produkcyj­
nych. Siedmiu robotników przesunię­
to ponadto do pracy w charakterze 
pracowników umysłowych.'

I iiiiriis7iiri>ii«B^ |!
Unieważniam kartą  RKU Łask, 
prawo jazdy w ystaw ione n a  Kot- 
wicz-Głlewsklego Zygmunta;

f i  (4535)

Unieważniam skradzioną -kartą re­
jestracyjną RKU Konin,. ...Myler, 
Mieczysław, Klecina, Kościelna 
26._________________________(4636) ■

Unieważniam zgubioną lfegttyma- 
cją  służbową. Bierć Zofia, Cybul­
skiego 5/9. -  jw637)
Unieważniam zgubioną k artą  re­
jestracyjną RKU Chełm, Kotowski 
W incenty. (4638)

autochtonem". Stanowisko to  można 
wytłumaczyć chyba tyłko faktem, że 
przed wOjną PZZ gUiiej był znany 
W województwach wschodnich ł cen­
tralnych, jak i poza granicami, skąd 
właśnie pochodzi ogromna większość 
obecnej ludności Dolnego Śląska.

Sprostować należy ten fałszywy 
pogląd wyraźnym stwierdzeniem, że 
PZZ skupia w sobie yszystkich Po­
laków, niezależnie od. ich; pochodze­
nia, broni interesów zarówno polsko­
ści w najszerszym tego słowa poję­
ciu, jak i na równi interesów każde­
go Polaka obojętnie, czy pochodzi 
on ze Śląska, czy z Polski centralnej, 
czy z Francji, czy z Niemiec.

Polski Związek Zachodni, jest or­
ganizacją bezpartyjną, skupiającą 
wysiłki społeczeństwa polskiego dla 
wszechstronnego rozwoju polskich, 
sił państwowych i narodowych na 
Zachodzie. Ceł ten — ekspansja pol­
skości i walka z ńiemczyzną — wi­
nien być znany każdemu Polakowi, 
a  zwłaszcza każdemu kto mieszka na 
Ziemiach Odzyskąńyę%. I nie tylko 
powinien być znany, „■ ale stając się 
dewizą winien być Urzeczywistniany 
przez przynależność i  pracę W PZż-,

Zapisy przyjmuje i wszelkich inłor- 
Thacji udziela Zarząd Okręgu PZZ 
Wrocław, ul. Piotra Skargi 21 i Ob­
wody oraz Kola terenowe.

Onegdaj ekipy lustratorów  spo­
łecznych przy 1. Urzędzie Skarbo­
wym we W rocławiu natrafiły  dro­
gą poufnego w ywiadu na trop no­
wej afery podątkówej. Ślady db- 
prowadziły d o , w ykrycia nadużyć 
podatkow ych w  warsztacie m asar­
skim Jan a  Ratajczaka przy ul. Bi­
skupa N ankiera 6,

W ykryto  w  podręcznym m aga­
zynie przy w arsztacie osiem zabi­
tych świń wagi; p k p to ; BoO kg., 
przeznaczonych do dalszej prze­
róbki. Mięso rozćwiartowane na Iffl 
połówek miało urzędowe pieczę­
cie, mimo to jednak Ratajczak nie 
posiadał pokrycia rachunkowego 
na zakw estionow any towar. Prócz 
tego znaleziono w m agazynie 25 
kg  niestempiowanego m ięsa cie­
lęcego. ,,

W  trakcie łusracji żona Rataj­
czaka usiłow ała własnor«iziiie w y­
staw ić fikcyjny a rąchunefe nabycia 
na znalezione mięso świńskie. 8 

Jak  zdołano obliczyć, Ratajczak 
osiągał z jednorazowego uboju

Przyjaźni Polsko-Jugosłowiańskiej z 
'udziałem wojewody wrocławskiego; 
mgr Piaskowskiego, wiceprezydenta 
Dymka, przedstawicieli wrocławskie­
go świata nauki, władz, partii poli­
tycznych, organizacji młodzieżowych 
i społeczeństwa.
.--.Z' entuzjazmem; obecni powitali 
przybycie grupy studentów jugosło­
wiańskich 'kształcących „się na na­
szym uniwersytecie, n ą .. pgdstaWie 
omowy o wymianie uczącej się mło­
dzieży obu państw, Refetat na te­
mat dzisięjszej Jugosławii i zadań 
Towarzystwa .‘wygłosił „przewodni­
czący Zarządu Głównego minister 
Jan Grubecki, po czym dokonano 
wyboru władz wojewódzkich. ■

Przewodniczącym Zarządu został 
ob. Franciszek Grochalski — prze­
wodniczący WRN.

Powstanie Towarzystw* na na­
szym terenie ma ogromne znaczenie, 
tak ze względu na zacieśnienie przy­
jaźni między obu słowiańskimi na­
rodami, jak i dla tego że niektó­
re ośrodki na D. śl. zamieszkują Po­
lacy, którzy większość swego 'fjfdS. 
spędzili w Jugosławii,' S]brali. . I w t l  
w jugosłowiańskim ruchu oporu, a 
po wojnie wrócili do kraju, jako re­
patrianci.

i 9 4 e
, Słowacja przystępuje .do paktu 
trzech, Marionetkowy prezydent 
ks. Tiso konsekwentnie wypełnia 
rozkazy od czasu swojej w izyty  
ż r  Berlinie a? marcu 1939 
‘d yj to z łaski Hitlera został ma­
rionetkowym prezydentem i pre­
mierem równie marionetkowego 
państwa słowackiego.

Hitler przyjmuje na audiencji 
szefa rządu Vichy marsz. Petaina, 
jednymi z wyników tej audiencji 
jest zwolnienie1 t r z y . tygodnie 
później Lavala ze stanowiska mi­
nistra spraw zagranicznych „dla 
wyższych v względów yojityb‘, 
'wewnętrznej1' mianowanie amba­
sadora Francji w ^~ P a ryS u ~ itp .'

1941
N d południowym odcinku fron­

tu  wschodniego wojska radzieckie 
pod. .dowództwem Ti-moszenki roz­
poczynają kontrofensywę, wpra­

w dzie lokalną, nie mniej jednak

K orzystając z uprzejmości na­
czelnego lekarza Ubezpieczą}®! 
Społecznej dr Kosińskiego;- pracu­
jącego od pierwszego dnia istnie­
nia ybeżpięęzałnl we Wrocławiu, 
dowiadujemy się szeregu szcze­
gółów m ogących zeinteresoWać 
w szystkich ubezpieczonfćh. y>, 

Ubezpieczalnia Społeczna W roc­
ław ia obejm ująca 11 powiatów, 
po 2 latach p racy  liczy tysię­
c y  ubezpieczonych, zatrudnia 57’ 
lekarzy domowych, 32 lekarzy 
śpecjałistów, 21 dentystów, 34 
pielęgniarki i posiada dwie ap te­
ki własne, które w ydają miesięcz­
nie lekarstw  na sumę 5 — 6 mi­
lionów złotych.
1 Od lutego Ubezpieczalnia pro­

wadzić będzie przy Placu Prosto­
kątnym w łasny szpital z oddzia­
łem w ewnętrznym  i chirurgicz­
nym. Przy szpitalu otw arta zosta­
nie' szkoła pielęgniarek. Poza tym, 
Ubezpieczalnia stara się o w y­
dzierżawienie szpitala „Betesdą" 
na szpital ginekologiczny i połóż- 
niczy.

przy 800 kg. m ięsa około 300.000 
zŁ dochodu, podczas kiedy dekla­
rował ón obrót miesięczny SWego 
przedsiębiorstw a w ' granicach 150 
—200.000 żł. ’

Ponieważ Zachodzi podejrzenie, 
że Ratajczak upraw iał proceder 
nielegalnego ubojij świń od  dłuż­
szego- już czasu i to, k ilkakrotnie 
w  ciągu jednego miesiąca, grozi 
m u obecnie milionowy domiar po- 
datkowy. N iezależnie 'od tego 
wdrożono dochodzenia celem u- 
stalenia źródła zakupu żywca za­
opatrzonego urzędowymi pieczę­
ciami. W ydziału Zdrowia.

Lustratorzy społeczni IV Urzę­
du Skarbow ego w e W rocławiu 
przeprowadzili kóntrolę w  m asar­
ni Bronisława Labogl przy ul. 
Partyzantów  35. I  tu rów nież ja ­
ko W ynik. -doóhodzeń znalezio­
no w m agazynie w arsztatu ma­
sarskiego ’3 sztuki, cieląt 1 4  świ- 
n u F iia o ite  i prz^gotoWhńe! ' d‘ó 

sprzedaży. W obec braku jakich­
kolwiek rachunków  nabycia, to ­
war zakwestionowano jako niele­
galny. | ,

W  innej m asam i p rzy  nl. Pu­
ławskiego 21 stanow iącej własność 
Józefa Kotowskiego stwierdzono 

niezgodność s ta n u , "faktycznego 
basy z  raportam i dziennymi za­
kładu, n iez ak sięgo wanie rachun­
ków obrotowych na sumę około 
40.000 żł., oraz znaleziono na skła­
dzie około 500 kg. m ięsa cielę­
cego na które Kotowski nie po­
siadał żadnych wiarygodnych ra­
chunków nabycia. W edług pobież­
nych obliczeń u k ry ty  obrót przed­
siębiorstw a w ynosi około 13 mil. 
złotych.

Na gwiazdka
Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza 

przeznaczyło na gwiazdkę dla zde­
mobilizowanych 4 miliony złotych. 
Paczki świąteczne będą też rozdzie­
lone we wszystkich jednostkach woj­
skowych podległych DOW  4 oraz w 
WBW i WOP.

. ^ .  stacjach będą urządzone stoły 
wigilijne przy których zasiądą prze­
jeżdżający w tym czasie żołnierze; 
Dla rannych znajdujących się w 
wojskowym szpitalu we Wrocławiu 
i Żarach — TPŻ oprócz paczek 
przeznacza również książki do czy­
tania. Podarki wręczać będą przed­
stawiciele kół młodzieżowych w o- 
becności przedstawicieli partii i 
władz.

Całkowicie udaną, w  wyniku któ­
re) Niemcy musieli po raz pierw­
szy w  historii tej w ojny oddać 
zdobyte miasto *— Rostów.

1942
w  wielkim obozie koncentra 

cyjnym dla kobiet w  Ravens 
brueck lekarze niemieccy doko 
noty barbarzyńskich zabiegów chi- 
rurgiczn yęh | na pierwszych dzie­
więciu Polkach.

1944
Po czterech latach i pięciu mie­

siącach okupacji Strassburg zostai 
Oswobodzony przez : wojska a- 
Itanckie. ;,

Premier polskiego rządu emi­
gracyjnego W Londynie Stanisław 
Mikołajczyk, nad którym  wist 
przeMcńtswo tragedii Powsta­
nia Warszawskiego i wielu in­
nych zasadniczych błędów, wresz ‘ 
cię. .zgłosił dymisję, ■.

Praca Ubezpteczalnł, bardzo 
ciężka 1 niejednokrotnie spotyka’ 
s ię  z niezrozumieniem, u ubezpie­
czonych, którzy widzą braki, a 
nie chcą zrozumieć trudności z 
których na pierw sze m iejsce w y­
suwa się niewspółmiernie duże 
zapotrzebowanie w  stosunku do 
środków pieniężnych jakimi Ubeż 
pieczalnia dysponuje.

SZPITALE, LEKARSTWA I  MAR­
NOTRAWSTWO

W  ramach leczenia 'szpitalnego 
(miesięcznie 1190 —■ 1300 chorych) 
pacjent .otrzym uje od Ubezpieczał- 
ni pobyt na tąw. trzeciej klasie, 
w szystkie potrzebne zabiegi ope­
racyjnie i środki lecznicze.

Jeśli zdarzają się zażalenia, że 
szpital, czy naw et ąp teka, nie w y 
dała jakiegoś leku, to w ynika to 
tylko z ogólnego braku  danego 
środka na rynku. Lekarze Ubez- 
pieczalni nie są ograniczeni w 
wypisyw aniu środków  leczniczych 
i każdy środek, naw ęt najdroższy, 
jeśli ty lko jest na składzie, musi 
być wydany. Ż drugiej jednak, 
strony, sami chorzy lekceważą 
sobie leczenie, bo miesięcznie 
około 20#/» zamówionych i zrobio­
nych lekarstw  nie zostaje z aptek 
odebranych.

LEKARZE I PACJENCI
W  październiku, lekarze Ubez­

pieczał®! przyjęli 60 ty$. wizyt 
pacjentów. Cyfr* jest poważna, a 
przecież i tę  dziedzinę p racy  spo­
tyka szereg zarzutów o niedbalość 
lekarzy społecznych. Nie każde 
zażalenie ubezpieczonego że „dok­
tór w ydał orzeczenie- bez bada­
nia", jest słuszne. W  wielu bo­
wiem wypadkach lekarzow i w y­
starcza wynik analizy,' albo opis 
dolegliwości pacjenta.

Czym natom iast tłumaczyć so­
bie należy fakty, gdy w ezwany le­
karz do domu —  nie zastaje cho­
rego w mieszkaniu? Również cały 
szereg ubezpieczonych, którzy w 
nieuczciwy sposób .stara ją  się w y­
zyskać Ubezpieczalnię przez sy-

w związku z' wejściem ‘ w  życie 
dekretu o wykonanie czynności tech­
ników dentystycznych (z dn. 5. 8. 
1946; r.), Ministerstwo Zdrowia na­
kazało okólnikiem z dn. 1 .1 0 , 47 r. 
przeprowadzić jaz całym obszarze 
Rzeczyp. Polskiej weryfikację upraw- 
nień wszystkich techników denty­
stycznych, którzy wstąpili do zawo­
du do 1. 9. 1939 r.

Akcję weryfikacyjną w wojewódz­
twie wrocławskim przeprowadza Re­
ferat Stomatologiczny wspólnie z sek­
cjami techniczno •• dentystycznymi 
przy Związku Rricowników służby 
zdrowia. Osoby zweryfikowane od­
zyskują określone uprawnienia zawo 
dowe 2, tytułu dotychczasowej pracy 
w zawodzie techniczno-dentystycz- 
ńym.

dla żołnierzy
Społeczeństwo proszone jest o 

wzięcie udziału w akcji gwiazdkowej 
i zakupywanie nalepek TPŻ, gdyż* 
tylko wtedy instytucja ta będzie w 
stanie obdzielić każdego żołnierza i 
zdemobilizowanego miłą pamiątką.

514 kupców 
ubiega sie
0 koncesję

KŁODZKO. Zgodnie z ustaw ą o 
obowiązku ubiegania się o kon­
cesję na r. 1948, akcja przyjm o­
wania podań została zakończona 

; 15 listopada. Ogółem wpłynęło do 
Stowarzyszenia Kupców Polskich 
w Kłodzku 514 podań. 35 kupców 
zrezygnowało z dalszego prow a­
dzenia swoich przedsiębiorstw  
przed 15 bm, zaś 115 podań nie 
wniosło ani w Urzędzie Skarbo­
wym nie zgłosiło rezygnacji. Z te­
renu m iasta Kłodzka !0 kupców 
zgłosiło rezygnację. Zaś 34 podań 
nie wniosło.

W  związku z akcją koncesjono­
wania przedsiębiorstw  kupiectwo, 
zrzeszone w Stowarzyszeniu Kup­
ców Polskich, złożyło na firn dusz 
odbudowy W arszaw y kwotę 40 
tys, zł, zaś na fundusz Pomocy Zi­
mowe) — .115 tys. zł. Pientądze te 
przekazane zostaną miejscowym 
Komitetom.

Akcie e a t a c z s n i s
w pow. kłodzkim

KŁODZKO. W Ółdrzychowicach 
onegdaj Odbyta $ię uroczystość wr<  ̂
ćzeoia aktów nadania własności, 
uroczystość przybył starosta iOwia- 
towy i osobiście wręczył osadnikom 
akty. Otrzymało je 304: gospodarzy
1 robotników. Dziatki gospodarskie 
obejmują od 8 — io  ha ziemi, zaś 
robotnicze 2 ha.

juz dwa lata
m ulowanie choroby, celem pobie­
ran ia zasiłku, chorobowego, przy­
sługującego pracownikom  . fizyczr 
nym  w  75®/e wysokości poborów 
przez cały czas trw ania choroby. 
Każdy pracujący m a praw o lecze­
nia się  na jedną chorobę przez pół 
roku.

Ż początkiem stycznia Ubezple- 
czalnJa uruchomi w łasne Pogoto­
wie lekarskie, z dyżurnym leka­
rzem i karetkę, czynne całą dobę.

W . B.

Z sali sądowe?
Niesłuszne
posądzenie

W  to k u  d w u d n io w e j rozp raw y  
k a rn e j  p rz ec iw k o  p ro k u ra to ro w i 
N ow akow sk iem u , w  d n iu  w czo­
ra jszym  są d  o g ło sił w y ro k  u n ie ­
w in n ia jąc y .

Sprawa w  świetle aktu oskar­
żenia wiązała się ze słynną w  
swoim .czasie aferą podatkową 
właściciela warsztatu samocho­
dowego Witkowskiego przy ul. 
Traugutta 103. Żona Witkowskie­
go po jego aresztowaniu zwró­
ciła się do niejakiego Biedy z 
prośba o interwencję w  Kom. Spe­
cjalnej, którą ten obiecał jaj 
przeprowadzić w  zamian za wy­
nagrodzenie w  wysokości 50 tys. 
złotych. W  świetle zeznań. Biedy 
wynikało, że część tych pienię­
dzy miał jakoby zażądać proku­
rator Nowakowski.

Przewód sądowy wykazał w  
całości niewinność prokuratora 
Nowakowskiego, który nie tylko 
nie obiecał interwencji w  spra­
wie .Witkowskiego, ale zupełnie 
nią się nie interesował.

Pozostałych współoskarżonych 
— Biedę, Witkowską i Karpiń­
skiego przekazano w  trybie po­
stępowania zwykłego do dyspo- 
zycji prokuratora Sądu Okręgo­
w ego we Wrocławiu.

W  sferach zainteresowanych panu­
je przekonanie, że akcja ta ostatecz­
nie ęrzyczynj się do uporządkowa­
nia i 'i znormalizowania - w sposób 
jednolity zawodu,
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AKTUALNE REFERATY 
Miejski Komitet PPS przyślą, 

p il do realizacji polecenia CKW 
w sprawie wygłoszenia na tero. 
nie kól partyjnych 5-ciu kolej- 
nych referatów na temat: „PPS 
w walce o pokój", PPS w  pracy 
codziennej", PPS budownict. 
ką myśli jednolitofronlowej", 
„Wkład PPS w budowę Polski 
Ludowej", „Od XVI—XVII Kon­
gresu PPS".

Termin wygłoszenia referatów 
przypada na okres od 20 listopa- 
da do 12 grudnia.

KONFERENCJA 
KOMISJI WSPÓŁDZIAŁANIA 

Dnia 23 bm. odbyła się Konfe­
rencja Komisji Międzypartyjnej 
MKPPS i KM PPR, na której o- 
mówiono szczegóły mającej się 
odbyć uroczystości, z okazji 
rocznicy zawarcia ukladn o jed­
ności działaniu obydwu partii 
robotniczych.

O P E R A
W poniedziałek, dnie 24 o todz. 10-teł 

„Tosct". W przedstawlenln łym wrst*- 
pi* zoScinnie OLOA DIDUR i EDWARD 
WEISIS.

TEATR LALKI I AKTORA 
Poniedziałek, 24. XI, godz. 19 

„Pojedynek czarodziejów'1 
w ystępy illuzjonistów  Nemo i Ra* 
m iganiego,

H  / N  A
■ „SLĄSK" — film amerykański 

„Curie Skłodow ska". Pocz. progi.
15.30) 18) 20.30. Niedziela: 13|
15.30) 18; 20.30.

„W ARSZAW A" —  film prod.
ameryk. „A w antura w  zaświa­
tach". Pocz. progr, 16; 18) 20. Nie­
dziela: 14) 16; 18) 20.

„ODRA" — film prod. ameryk. 
„W  cieniu podejrzenia". Pocz. 16) 
18t 20. Niedziela: 14; 16) 18; 20.

„POLONIA" — film prod. 
szwedz. „W esoły peńsjdhat**.' PóriŁ
15.30) 18) 20.30; Niedziela: rów­
n ie !  o  godz, 13.

TĘCZA: film prod. szwedz. „W 
okowach lodu"

OGŁOSZENIA
PAŃSTW. ZAKŁADY PIWOWARSKO-SŁODOWNICZB 

(Browar Piastowski) — Wrocław, ul. Stalina' 204

ogłaszają PRZETARG NIEOGRANICZONY
na mniejsze roboty dekarskie i blacharskie, murarskie, 
szklarskie, stolarskie i elektromonterskie w  słodoWnl 
w Środzie.

Rozmiar i warunki robót do omówienia w  Browarze 
Piastowskim, (4610)

Kino „ODRA“ Kofrataja 32
Emocjonujący dram at sensacyjny  now ej produkcji am erykańskiej

„!£) cieniu podefrzenia"
w  rolach głównych

TERESA WRIGHT — JOSEPH COTTEN 
Reżyser: Alfred Hitcheock. W ytw órnia: U nhrersal tntematioiwl.

Eksploatacja: Film Polski (46.30)

Prze™ysłu Taboru i Sprzętu Kolejowego 
PAŃSTW. FABRYKA W AGONÓW  WE WROCŁAWIU 

o g ł a s z a
p r z e t a r g  n i e o g r a n i c z o n y

na remont i przebudowę budynku przeznaczonego 
na przedszkole, przy ul. Radzieckiej 25 w e Wrocławia 

Oferty w  zalakowanych kópertach, z napisem ofero­
wanej roboty oraz zawierające dowody wpłacenia wa* 
dium do Banku Narodowego w e Wrocławiu, w  wysoko- 
SC il proc. oferowanej sumy, należy złożyć w  Wydziale 

• i ^ nym PFW’ uI- Przemysłowa 12, do dnia 5 grud- 
nia 1947 r, do godz. 10- Poczym nastąpi komisyjne otwar­
cie kopert.

Ślepe kosztorysy oraz bliższe informacje otrzymać, 
można pod wyżej wymienionym adresem w  qodzinach 

-od 8 do 10-tej.
 ̂ Dyrekcja Państwowej Fabryki W agonów zastrzega 

sobie prawo wolnego wyboru oferenta, u n iew a żn ien i 
■ j^zetar9u bez podania przyczyn, jak. również zmiany za-' 

kresu podanych w kosz#)rysie rob ót., (463łj

U W A G A !  K U P C Y !
P A Ń S T W O W A  C E N T R A L A  H A N D L O W A  

Hurtow nia S p o ż y w c z o -P rz e m y s ło w a

otworzyła we Wrocławiu
przy ul. M I K O Ł A J A  77

Irog Ul, Kię lbaśniczej)

F  ̂ L I E Hurtowni
F i 1 i a zaopatrzona jest w duży asortyment to­
warów spożywczych kolonialnych i gospod arczy#!

P O  C E N A C H  H U R T C W Y C H

Towarzystwo Przyjaźni 
Polsko-Jugosłowiańskiej 
zpfffrł naszą wsofi-pratę z bratnim narodem

Afery podatkowe mnożą się
Komisie lustratorom nie p ró żn u j

2 4  Chtop

&gtyflHflc'a tetłmlKÓG) dentystuanuch
wreszcie unormu e lecznictwo zębów-

w »  B I B R
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Legia w Lidze
Ruch pokonany 3:0

W  rozegra­
nym meczu pił­
ki nożnej o 
wejście do Kla­
sy Państwowej 
Legia pokonała 
Ruch 3*0 (0:0) 
i zapewniła so­
bie tym samym 
awans do ligi.
W Kuchu w y­
różnił się bram­
karz Brom, który swymi udałymi 
paradami uchronił drużynę od 
większej posążki. Poza rum w y­
bijał się środkowy pomocnik 
Barłyła oraz lewoskirydłowy Ku­
bicka. Przebieg gry wykazał lek­
ką przewagę wojskowych do 
przerwy. Po zmianie stron, gdy  
został kontuzjowany Baryła, go­
ścia opadli na siłach i pozwo­
lili strzelić sobie dalsze bramki. 
Bramki dla Legii zdobyli: w  65 
minucie Górski, głowę po kor- 
nerze w  84 min. Szymański i na 
minutę przed końcem Wąsko.

Sędziował dobrnę Olewski.

Tabelka
o mistrzostwo Polski

gier pkt. st.br.
97ARTA 3 6 8 :1
97ISŁA 8 4 7 :8
AKS 4 0 2 :1 3

Tabelka
o wejście do ligi

gier pkt. st. br.
Ruch 8 12 31:11
Legie 7 9 25:14
Tarnowie 7 6 17:20
Widzew 7 6 12:29
Łechta 7 3 7:8

Poloty rrzesrol!
7 : 9

Reprezentacja północnej Pol­
ski przegrała te Słowację 7:8, a 
nie jak mylnie podaliśmy 5:11. 
Omyłka powstała na skutek 
.przekłamania" dalekopisu z 
Pragi. W  wadze koguciej Bazar- 
nik nie przegrał, lecz wygrał z 
Zacharę.

Klasa A na półmetku
Polonia, KMSS, Julia i OMTUR
mistrzami grup

PIONIER — IKS 3 dl
Przysłowiowy łut szczęściu zade­

cydował o  wyniku meczu pomiędzy 
Wojskowym KS Pionier a  I KS-em.

Obydwie drużyny stoję na tym sa­
mym poziomie, z tę może różnicę, że 
IK S  był nieco lepszy' technicznie, 
Pionier natomiast grał ambitnie i u- 
trzymywał tempo gry. Składy dru­
żyn przedstawiają się następująco: 
Pionier: Litwinko — Dąbrowski, Li* 
sek — _ Pięstka, Góral, Kurcz —i 
Stachowiak, Swiąkałó, Kondrad, 
Walastek, Jakubik. IK S : Początek 
— Minta, Wisznia —- Fig, Kostur- 
kiewicz, Cymbała — Żmierzchoł, 
Borek, Zasieki, Kowalik, Ekard.

Pierwsze minuty meczu upływają 
na obustronnych wypadach podbram­
kowych, którym jednak brak wy­
kończenia. Prowadzenie dla Pioniera 
zdobywa w  25 minucie Dąbrowski 
z rzutu wolnego.

Po paru minutach Ekard wyrów­
nuje w zamieszaniu podbramkowym. 
W 30 minucie Konrad podnosi wy­
nik na 2 :1  dla Pioniera. I KS wy­
równuje z ładnego strzału Zmierz- 
choła. Wynik do przerwy pozostaje 
niezmieniony 2 :2 .

Po przewie IK S  przeprowadza 
kilka groźnych ataków na bramkę 
przeciwnika, Gra w tym czasie o- 
•tra, co w  rezultacie powoduje po­
ważną kontuzje Zabickiego (IKS), 
który musi opuścić boisko. W  40 mi­
nucie po przerwie Jakubik zdobywa 
w solowym przeboju decydującą 
bramkę.

ODRA N. SÓL — PAFAWAG 
2:0 (1H))

W  Nowej Soli zespół Pafawa- 
au doznał porażki w meczu z 
tamtejszą Odrą, przegrywając w 
stosunku 0:2 (0:1). Gra była 
ostra, lecz prowadzona fair. Pa­
fawag grał w rezerwowym skła­
dzie bez Sambora i Dąbrowskie* 
to. Wyróżnili się Chełczyński a 

afawagu i  Wojciechowski * 
Odry. Na. potępienie zaś zasłu­
żyła znajdująca się na boisku 
publiczność, która zachowywała 
się niekulturalnie, wznosząc nie­
uzasadnione gwizdy i okrzyki 
pod adresem gości. — Sędziował 
dobrze Kamiński.

POLONIA — BIELA WIANKA 
4:2 (lii)

ŚWIDNICA. Mecz mistrzowski 
między Polonią a Bdelawianką 
zakończył się zwycięstwem go­
spodarzy w  stosunku 4:2 (1:1). 
Zwycięstwem tym świdniczanie 
wysunęli się na pierwsze miej* 
sce w  grupie. Bramki dla zwy­
cięzców padły- ze strzałów Ma- 
niury — 3 i Kctzubka I. Dla go­
ści obie bramki zdobył Szczur. 
W  drużynie pokonanej dosko­
nale grał bramkarz. —* Widzów 
2000.

OMTUR WAŁBRZYCH — 
DZIEWIARZ 4:1

LEGNICA. Mecz o mistrzostwo 
klasy A pomiędzy OMTUR Wał­
brzych a miejscowym Dziewia­
rzem przyniósł zwycięstwo go­
ściom w  stosunku 4:1 (2:0). Bram­
ki dla Tum zdobyli: Artman *— 
2, Górzyński i Gąsiorek po — 1. 
Dla Dziewiarza ŁuOzywek. Na 5 
minut przed końcem sędzia Kró­
likowski usunął z boiska piłka­
rza miejscowych w  odpowiedzi 
na co publiczność wkroczyła na 
boisko z zamiarem pobicia sę­
dziego. Interweniowała policja.

OMTUR J.G. w* ŻARÓW 8:1 
Drużyna OMTUR z 1 Jeleniej

W arta-AKS 2:0(1:0)
Finałowe spotkanie pomiędzy poz­

nańską W artą a AKS z Chorzowa, 
które odbyło się na Śląsku zakończy­
ło się sensacyjnym zwycięstwem 
Warty w stosunku 2 ;0  ( 1 :0) 

Bramki dla zwycięzców zdobyli 
Smólski i Skrzypniak.
. Wynik jaki padł wczoraj w  Cho­
rzowie bynajmniej nie przesądził mi­
strzostwa Polski, oczywiście że w le­
pszej sytuacji znajduje się drużyna 
poznańska, której wystarczy uzyska­
nie Wyniku remisowego w niedziel­
nym spotkaniu z Wisłą by zdoby­
cie tytułu mistrzowskiego Polski w 
piłce nożnej stało się faktem doko­
nanym. Sprawy jednak nie można 
przesądzać, gdyż wiemy, że krako-

Mistrz Słowacji
wygrywa w Poznaniu

W  międzynarodowym spotka­
niu bokserskim KS Tmava, 
mistrz drużynowy Słowacji w y­
grał z kombinowanym zespołem 
Zrywu i Zjednoczonych w sto­
sunku 11:5. Walki stały na prze­
ciętnym poziomie.

Ciupryk wygrywa
turniej Społem

wSpołem" wrocławski -urządił 2- 
poffiiowy turniej otwarcia sezonu w Je* 
: ftjsie stołowym, w którym wzięło u* 

dział 32 zawodników z następują- 
|«yeh klubów: AZS, Społem, Gwiaz­

da, .Odra, YMCA, Juyenia, ŻKS 
oraz Garbarnia Brzeg i Gwiazda 

JSyidnica.
Zwycięscy turnieju został Ciupryk 

SSpolem) przed Kurierem i Arba- 
; rhem (obaj Społem) oraz* Beckerma- 

RSern i (Gwiazda Świdnica).
‘ Wyniki finałów:
E j Arbach — Beckerman 1 21:13 , 

31:10, 2 1 114;
Ciupryk — Kugłer l T : 21, 2 1 .9 , 

9 :21, 21 : 9, 23 : 21; .
E&ĆiUŚryk — Beckerman 21 9, 
i 21 :8;. 21 : 6 ; '  '
i tŚ u g le r  — Arbach 21 :17 21 :17, 

JS : 21, 21 113;
Kugłer — Beckerman 21 : EL 

;;21 :16, 21 ; 16;
Ciupryk —, Arbach 9 :21, 13 :21, 

21 :13, 21 : lo, 23 : 21.
K a d z io w a l i  r. ' i zmianę Karger i 

Kępa.

wian stać na to by pokonać nawet 
Wartę i_ to  na jej poisku.
'N iedzielny mecz Warta — Wisła 

będzie kulminacyjnym punktem w 
tegorocznych mistrzostwach piłkar­
skich. Stawka jest duża a gra warta 
jest świeczki.

L-K.S. Zjednoczenie
11:5

Towarzyski mecz bokserski 
ŁKS Łódź —• Zjednoczenie Byd­
goszcz zakończył się zwycię­
stwem gości 11:5.

Wyniki techniczne: wagę mu­
sza — Czajkowski (ŁKS) bije na 
punkty Różyckiego;

waga kogucia: Borucz (Zjedn.) 
przegrywa na punkty % Kamiń- 
skim (Łódź);

waga piórkowa: Stasiak (Łódź) 
remisuje z Króźą (Zjedn.), 

waga lekka: Baranowski (Zj.) 
wygrywa na punkty z Marcin­
kowskim (Łódź);

waga półśrednia: Leczkowski 
(Zjedn.) remisuje z Bonikow- 
skim (Łódź); 1

waga średnia: Olejnik (Łódź) 
remisuje z Wiklińskim (Zjedn.), 

waga półciężka: Pisarski (Łódź) 
wygrywa przez techniczny k. o. 
z Czesnowskiro (Zjedn.)-, 7 

waga ciężka- żyłis (Łódź) Wy­
grywa na /punkty z Mojiewi- 
czem (Zjedn.).

Góry zakończyła pierwszą rund . 
bez utraty piinktu. Ostatnie spot­
kanie Turowcy rozegrali z Żaro- 
wem, wygrywając w  wysokim 
stosunku 6:1 (40). Grą była cie­
kawa i stała na wysokim pozio­
mie. W  drużynie pokonanych 
skandalicznie słabo grał bram­
karz. Również atak nie zadowo­
lił, marnując dogodne sytuacje.

Bramki ala zwycięzców padły 
ze strzałów R. Haasa — 3, Dud­
ka i Tymiwicza — po 2 Oraz 
Dytkowskiśgo — 1. Dla pokona­
nych honorowy punkt zdobył 
Koziołek. Sędziował bardzo do­
brze Klepacz, z Wrocłatyia. .

Burza bije Lustrzankę 1H)
W  Wałbrzychu odbył się o- 

statni mecz z cyklu rozgrywek 
o mistrzostwo klasy A, w  którym 
Burza odniosła zwycięstwo nad 
Lustrzanką w  stosunku 1 <0 (1:0) 
Jedyną bramkę dnia zdobył w  
40 minucie pierwszej połowy 
Sierżęga. Lustrzanka była zupeł­
nie równorzędnym przeciwni­
kiem a w  drugiej połowie miała 
nawet więcej z gry. W  Burzy 
doskonale grał w bramce Krzyk. 
U pokonanych najsilniejszą li­
nią było trio obronne.

KMSS — „Viktoria" 3:0 v.O.
MECZ PIŁKARSKI O MISTRZO­

STWO KLASY A POMIĘDZY 
„VIKTORIĄ" Z WAŁBRZYCHU 
A MIEJSCOWYM KMSS Z PO­
WODU NIEPRZYBYCIA GOŚCI 
W OZNACZONYM TERMINIE, 
ZOSTAŁ PRZEZ SĘDZIEGO OB. 
KLIMCZAKA UZNANY JAKO 
WALKOWER DLA MKSS.

TABELKA MISTRZOSTW 
JESIENNEJ RUNDY

Grapa I:
gier pkt sł. br.

1. Polonia Swe 6 9 - 16:11
2. OMTUR KG. ó 8 19:11
3. Odra Wr, 6 6 x 10:10
4. Garbaria Brz. 6 6 9:10
5. Białawianka 6
6. OMTUR

6 13:14

Ziembice ó 5 9:15
7. Zryw.Jawor 6 2 11:15

Grapa II:
1, KMSS 6 10 18: 6
2. Burza . 6 10 13: 7
3. Lustrzanka 6 6 12:12.
4. Browar Lw. 6 , 5 14:13
5. Wolność Biel. 6 5, 15:14
6. Victoria; Sob. 6 4 13:19
7. Barycz Mil. 6 l 5:18

Grapa HI: (
1. Julia B. K. 6 9 15: 6

2. CPN GAZ 7  6 8 9: 7
3. OM TUR
- Strzelin 6 7 14:12

4. Len Wałbrz. 6
5, - OM TUR

6 1; 18:12

Ząbkowice 6 3 11:12
6; Pafawag1 Ó. 
7. Odra N.S. 6

4 11:12
S 9:23

Grapa IV:
1. OMTUR J.G. 6
2. OMTUR '

12 25: 6

Wałbrzych 6 7 20:14
3. Pionier 6
4. Promień

7 13-.12

Żary 6 4 13:13
5. IKS 6 4 10:15
6. Dziewiarz Leg. 6 4 8:19
7. Żarów 6 4 13:27

Pafawng-Zapłon 11:5
Sztolc znokautowany na meczu

Rewanżowe spotkanie pomiędzy Paiawagiem a jeleniogórskim 
Zapłonem zakończyło zlę zasłużonym zwycięstwem wrocławian w 
stosunkn 11:5, Poziom walk był przeciętny, a zorganizowanie poje­
dynku pomiędzy Fiszerem a Sztolcem było niezaradnym pociągnię­
ciem kierownictwa drużyny wrocławskiej. Niespodzianką było 
zwycięstwo Krupińskiego nad przereklamowanym Bańskim, Styli­
zowany przykład jak nie należy sędziować zademonstrował Prasz- 
kter w ringu. W czasie walki Fiszer — Sztolc kiedy zawodnik wro­
cławski znalazł się na deskach zapomniał on o liczeniu. Kiedy 
Sztolc podświadomie podniósł się z maty i chwiejąc się na no­
gach oparł się rękoma o Uny, sędzia ringowy miast Uczyć pozwo­
lił Fiszerowi kontynuować walkę, a ściślej mówiąc wskazał na nie­
przytomnego Sztolca 1 kazał walczyć.

W wadze papierowej silniejszy 
fizycznie Lindner uznany został za 
pokonanego w spotkaniu z Sawic­
kim (Z). Wynik ten krzywdzi Lin­
dnera, który zasłużył oonajmniej na 
remis.

W  wadze muszej Paska (Pfw) 
miał miażdżącą przewagę nad Siar- 
kiem (Z), którego pokonał wysoko 
na punkty.

W  wadze koguciej Zarychta (Ffw) 
znokautował w II rundzie Dąbrow­
skiego (Z ) .; Wrocławianin miał już 
watkę przed meczem wygraną, gdyż 
przeciwnik miał .nadwagę. |

W wadze piórkowej Szczepan 
(Pfw) nierożstrzygnął spotkania z 
Peterem (Z), Walka była Bardzo za­
cięta. Peter rozpoczął atakiem na co 
Szczepan odpowiedział serią kontr. 
W drugim i trzecim starciu' przeciw- 
nicy wchodzili często w zwarcie, 
gdzie się wzajemnie punktowali. W  
wadze lekkiej przyznano zwycięstwo 
Kokurudzowi nad Popowskim, który 
bynajmniej nie ustępował przeciwni­
kowi.

W wadze półśredniej bijący sze­
roko Jordan .zdemolował Grzego­
rzewskiego (2) nokautując go w II 
rundzie.

Przeciwko Fiszerowi mającemu 
wagę średnią walczył Sztolc (Pfw). 
Od razu po gongu Fiszer ruszył do

Mmm m istrzostw  Polski
w boksie rozpoczynają się 7 grudnia 
IKS w III grupie
l i  XIIIRS - Rodomlnk
we Wrocławiu

POZNAŃ. (Teł. w!.). W  lokalu 
PZB w Poznaniu odbyło się 
wczoraj losowanie drniynoWych 
mistrzostw. Polski w  boksie. — 
Wszystkie kluby w  liczbie 19 
podzielone zpsiały na 4 grupy 
z tym, że rozstawiono zespoły 
Batorego, Warty, ŁKS-u i MKS-u 
Następnie przystąpiono de loso­
wania. Pierwsze trzy grupy bę­
dę posiadały po 5 drożyn, ostat­
nia zaś 4. losowanie podzieliło 
drożyny na następujące grupy; 
Grapa I — Batory, CKS, Odra 
Ssoz., Tęcza, Stella. Grupa II — 
Warta, Lublinianka, wicemistrz 
Pomorza, Grochów, Wisła. Gru­
pa m  — ŁKS, Radomiak, OM 
TUR Rzeszów, Gedania, IKS. 
Grapa IV — MKS, Zryw Olsz­
tyn, Zryw Świąt., Zjednoczenie 
(Bydgoszcz).

Mistrzostwa rozpoczną się w 
ndiu 7 grudnia. Mistrzowie w y­
łonieni zostaną systemem pu­

21 lat temu
Polacy pokonali Niemców
w e  W r o c ł a w i u

charowym (przegrywający zepół
odpada).

w  dniu 7.12. odbędą się na­
stępujące spotkania (gospoda­
rze na pierwszym miejscu):

Odra Stella, Tęcza — CKS, 
Warta — Lublinianka, Wisła — 
Wicemistrz Pomorza, Radomiak 
— OM TUR (Rzeszów), ŁKS S  
Gedania, Zryw (Olsztyn)-—Zryw 
(św.), MKS — Zjednoczone.

ataku, ale Sztok walcząc w defen­
sywie zbiera też punkty. W  dro­
gim starciu po krótkiej wymianie 
Fiszer trafia prawym, po którym 
wrocławianin poszedł na deski, po 
chwili jednak ( wstaje zamroczony i 
opiera się o  liny. Sędzia zamiast roz­
począć liczenie pozwolił kontynuo­
wać dalej walkę, przyglądając się 
jak Fiszer wykańcza opartego na li­
nach Sztolca.

W wadze póiśredniej' Bański (Z) 
walcząc * prawej pozycji-przegrał z 
silniejszym fizycznie Krupińskim 
(Pfw). Jeszcze w pierwszej rundzie 
Krupińskiemu udało się rzucić sil­
nym ciosem przeciwnika na deski, 
w  drugim starciu na ringu panuje 
niepodzielnie wrocławianin posyłając 
przeciwnika dwukrotnie na deski, po 
czym sędzia przerwał walkę.

Podczas nokautu Sztolca jeden z 
widzów z pierwszego rzędu tak prze­
jął się. porażką wrocławianina iż 
zemdlał. Z pomocą przyszedł mu 
óbećny na zawodach lekarz.

W ro c ła w  
s ie d z ib ą  0Z T S

97 niedzielę odbyło się zebranie - 
organizacyjne 97rocławskiego Okrę­
gowego Związku Tenisa Stołowego Z 
udziałem delegatów następujących 
klubów: Społem, AZS, ŻKS, YMCĄ, 
Gwiazda, Odra, I KS Wrocław, Gar­
barnia . Brzeg oraz Gwiazdy świdnic­
kiej, legnickiej i dźierżoniowskiej.^

Na zebraniu wybrano następujący 
Zarząd OZTS: liii. Janczurowie*
pffcteś, Ifc&rget — wieepfgzss T pfzź- 
wodniczący 97G-iD, Stal.l — sekre- . 
tarz, Ciupryk — kpt, z w. oraz Kuś- 
mierski, Brawata i Kryjak jako 
członkowie zarządu.

Zarząd _ Okręgu przeprowadzi 
wkrótce mistrzostwa indywidualne 
i _ drużynowe Dolnego Śląska w. te­
nisie Stołowym.

Rogula-Ulafow ski-M oraw iec
zwycięzcami wyścigu samochodowego

W  roku 1926, polscy piłkarze 
odnieśli wspaniały sukces bijąc 
ówczesną reprezentację niem iec­
kiego W rocławia. Było to  dokład­
nie- 21 lat temu. * Reprezentacja 
Lwowa odniosła w listopadzie 
wspomnianego roku zwycięstwo 
nad Wrocławiem w stosunku 4:1 
Niemiecka reprezentacja była 
wówczas opromieniona i  zw ycię­
stwami nad południowymi Niem­
cami i Berlinem i spodziewała się 
łatwego zwycięstwa. Polacy Jed-

Walne zebranie O.Z.P.R.
W  niedzielę odbyło się we 

.Wrocławiu Doroczne Zwyczajne 
Walne- Zgromardsfęsie Wrocfąw- 
skiego Okręgojyegp Związku Pił­
ki Ręcznej, ,w czasie którego po 
krótkim spsftwozdaniu z działalno­
ści udzielono //absoluforiumj, uąttte; 
pojącemu Zarządowi.

Równocześnie w ybrano nowe 
władze Okręgu Piłki Ręcznej w 
następującej obsadzie: Prezes — 
Rzepka :. W ładysław, wiceprezesi 
sportowy Kawalla, Edward i  admi­
nistracyjny Ipż jancżteów ięz Ste­
fan, sekretarz Stal StanisłoW, — 
skarbnik inż. Lesiak, Stefan, go- 
spodarz Anczak JHenryk: kapitan1 
sportowy mgr Adamski Edward— 
przewodniczący WG ■ i D profy 
Damczyk Edward, członkowie mgi

Zagórski Eligiusz, Hniatuk W łady­
sław i Derubski Jerzy. Przewodni­
czący WS$ prof. Szymański Anto­
ni. Do Komisji Rewizyjnej zostali 
wybrani Ob. Szwarc Jan, Owczai- 
czyk Jan  i Krasowski. Przewodni­
czył obradom mgr Adamski Ed­
ward.
* Po zebraniu rozlosowano roz­
gryw ki o  młśtrzoMwp^ Wróclatyj# 
w piłce siatkowej, k tóre rozpoczy­
nają- się w najbliższą sobotę w 
hali sportoiwej Studium WF przy 
Al. Mickiewicza Do rozgrywek 
zgłosiło się 5 drufyn .męskich i 6 
drużyn żeńskich, a to  AZS, Spo­
tem, O dra,Juvenią, Czarni 'i  Dru­
karz Rozgrywki będą się odbywa 
fy w sobpty od godz. 16 1 w nie­
dzielę i św ięta od gędą. 9.30, —

■ nak nie zawiedli a  licznie zamiesz­
kali na Dplnym Śląsku Polacy bi­
li brawa swoim rodakom.

PierwsZe m inuty należały do 
Niemców, ale doskonale grający 
W bramce lwowianin Drapała do­
konywał cudów. W reszcie w  29 
minucie W acek Kuchar objechał 
niemiecką obronę i zmusił bram­
karza dp kapitulacji. Po przerwie 
atak nasz grał koncertowo. W  65 
min. wynik brzmią) już 3:0. Boha­
terem spotkania był Kuchar, k tó­
ry strzelił 3 bramki, a czwarta by­
łą dziełem Stenrmańa, Przy stanie 
4:0 Niemcom udało się  strzelić 
bramkę. W ynik ten utrzym ał się 
do końca, minio że pokonani •rzu­
cali stę w ściekle,do ataku. W  dru­
żynie polskiej doskonale g ra ł jak 
już wspomnieliśmy Kuchar oraz 
trójjką obrony: Drapała^ G łebat- 
towski ji_®lęarczyk. Dobrze graf 
również na skrzydle Szabakiewtez, 

Po powrocie do k ra ju  reprezen­
tacja Lwowa witana była na dwór 
cu przy dźw iękach orkiestry, 
przez przedstawicieli m iasta i 
W ieło t^si^żńe tłumy publicznoś­
ci. Pilkarzfe byli P |Zyjęci w  salo-, 

lnach recepcyjnych gdzie otrzyma- 
IH pd rady miejskiej specjalne- ffoA 
dziękow anie1 Następnie, zw ycięz­
cy WfiedM.do specjalnie udekoro-' ] 
wa nych wozów tram wajow ych i 
Oj?ięt;-hr<iM miasto witani entuzja- 
- te czaie przęz ludność miasta.

Wyścigi niedzielne były niema­
łą sensacją dla amatorów sportu 
motorowego. Na start zgłosiło się 
17 wozów w trzech kategoriach. — 
Trasa wyścigu wynosiła około 21 
km. Mokra jezdnia i ostre zakręty 
stwarzały nadzwyczaj trudne wa­
runki jazdy. Najniebezpieczniej­
szym zakrętem okazał się róg u- 
llc; Mickiewicza 1 Wróblewskiego, 
gdzie doszło do kliku wy­
padków, na szczęście nie groź­
nych.

W kategorii do 750 ccm zwy­
ciężył Morawiec na DKW w cza­
sie 17 min. 17 sek. 2. Święcicki 
na Simce czas 17 min. 20. 3. Ko­
chanowski DKW 17.29.

W kategorii ponad liÓO ccm 
zwyciężył Ulatowski na Oplu G- 
Umpla w czasie 15.53, 2. Otliński 
na Oplu Olimpia czas 1632. 3.

PetWęwicz na Oplu Olimpia czas

W kategorii ponad 1900 cam 
zwyciężył Rogula na Fordzie V I 
w czasie 14.24. 2, Słowtecki ną 
Oplu Super czas 14.39. 3. Medo- 
weckt na WUlisie czas 15.59. ,

LPfhm-Tort! vlq 3:1
Mcc* o wefseie/do ligi

OHITUR-Swidiiica
bife rezerwę
Pafawagu 11:5

Wyniki walk:
zawodnicy OMTUR na pierw-

Luiosławski pokonał na punk­
ty Jabłońskiego;

Głowacki uległ na punkty Du­
rze;

Bombka Zremisował ze Slisien,
Chmielewski pokonał przez 

t.k.o. Wierzbickiego;
. Kwiatkowski i Rudkowski wal­

ki nie. rozstrzygnęli;
Miecznikiewicz pokonał przez 

k. o. Zielińskiego;
Olesiński wygrał na punkty 

z Simikiem;
Symowski nie rozstrzygnął 

walki ż Sieczem.
Sędziował Mikuła.

.Wrocławski Kurier Ilustrowani 
Wydawca: Spótdz. Wyd- „Wie 
Iza". Adres Redakcji i Admint 
tracji: Wrocław. Wierzbowa-yt 
rlefon' redakcji j i - t j ,  telefo 

administracji 51-17.
Konto PKO VIII 18}, 

■redaktor: Bronisław Win mci
Drukarnia „Wiedza" Wroote-

Lodowanie 
mistrzostw kl. B

97  ̂spbotę 97S 97r. OZB przepro­
wadził losowanie mistrzostw »B“ 
klasy w  obecności dele|atów klubów. 
Drużyny biorące udział podzielono 
na 2 grupy:
- Ł- grupa: — Burza, Budowlani, 
I KS IL, Pafawag II. oraz OM TUR. 
Świdnica,

II. grupat — Zapłon, O M TU R 
Jelenia Góra,/ Odra Nowa Sól, 
Starta i Piast Legnica.

TERMINARZ I GRUPY:
30. 11. —* Budowlani — Burza;
6. 12. — Pafawag II  — I KS II ;
7. 12. — Burza — O M TU R  Świ­

dnica;
21. 12. — Budowlani — Pafawag II, 

O M TU R  św. — Burza;
27. 12. — Budowlani — O M TU R

Świdnica;
28. 12. -  I KS II — Burza;
8. 1. 48. Pafawag II —• Burza;
4. 1 , — IK S  a  —  Budowlani; 

łó.- 1. •— Burza — Budowlani;
II. I. -  IK S  I I * -  OM TUR św.; 
18. 1. — IK S  II — Pafawag. II;

OM TUR św. — Budow­
lani; -

25. 1. -  O M TU R  św. — Pafa­
wag I t;
Budowlani —* IK S  II ;

3MMBR-fiłOCliÓW
10:6

F 22955

W decydującym meczu bokser­
skim o mistrzostwo,, Okręgu War­
szawskiego Radomiak pokonał ,Gro- 
.hów 10 :6  zdobywając tym samym 
mistrzostwo Okręgu.
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George Wilson, który, ma powo- , 
zlć k aro cą  burmistrza, przegląda 

się w  lustrze w pełne] gali

Holenderska następczyni tronu ks. Juliana kilka drft spędziła na od­
poczynku w Szwajcarii w towarzystwie męża ks. Bernarda i córecz­

k i ks. M ałgorzaty

Do Paryża przyjechali, harcerze; Indochłńscy. Stolica Francji ogrom 
'n i e  podobają się chłopcom z dalekich krajów  — to też z zapałem 

w yrażają swój zachwyt

l  Isfyd mi za
Sam nie wiem co się słało, ale 

od jakiegoś czasu bardzo dużo 
myślę o high-HHe i  dworskiej 
etykiecie.

Często żałują, że podczas Po­
wstania spalił mi się frak, a brak 
smokinga odczuwam co dzień 
dotkliwie siadając do obiadu.

Długo też rozmyślam jak to 
tam różni koronowani pomazań­
cy dają sobie radę w londyń­
skich hotelach podczas strajku 
numerowych?

I boli mnie serce kiedy pomy­
ślę, że niejeden, zaproszony na 
wesela król musi własnoręcznie 
pucować kamasze...

Ale jedno mnie tylko dziwi: 
skąd w  czasach demokracji u 
mnie taki pociąg do arystokra­
cji? Czyżby fizyczne prawo re­
akcji?

Bo czy ja kiedyś byłem roja- 
lisią? Czy mnie obchodzi! jakiś 
król?

Owszem, w  czasie okupacji 
myślałem nieraz o królu, ale ta­
kim, którego można zjeść w  po­
trawce. 1 to wszystko. A więc 
skąd te nagle dworskie zainte­
resowania?

Długo myślałem i  w  końcu 
doszedłem. To wszystko przez te 
gazety! Przecież ja przez trzy 
miesiące ciągle czytam ploteczki 
ze ślubu księżniczki Elżbiety.- 

Kto został zaproszony? i przy 
kim będzie siedział? Jakie 
druchny? W jakich toaletach? 
Z czego uszyto ślubną suknię? 
Gdzie zamieszkają państwo mło­

dzi? Co księżniczka dostała do 
gospodarstwa domowego?... A

Ja to czytam i nasiąkam dwor- 
skofcią jak gąbka, wciągam się 
w  życie high-lifu.

Dlatego jest mi trochę głupio 
za tęgo Kronprinza, najstarszego 
synka kaizera Wilhelma.

Jak wiadomo po ucieczce Wi- 
lusia do Holandii Kronprint zo­
stał w Rzeszy i  przeważnie gry­
wał w  tenisa. Najchętniej popi­
sywał się w „Bad Zoppot", a gdy 
pechowy następca tronu odbił 
szczęśliwie piłką, tłustą Nientry 
cmokały z zachwytu.

Hitler go tolerował, ale trak­
tował „przez nogę"... Teraz po­
wodzi mu się „niekoniecznie", 
bo go nawet nie zaprosili na 
wesele do Londynu.

Ten aironł tak przygnębił 
Kronprinza, że napisał list do 
swego krewnego Maksymiliana 
Habsburga, że pragnie go od­
wiedzić na wygnaniu w  Szwaj­
carii. Ale Maks odpisał mu (we­
dług prasy szwajcarskiej) taki

„Jak śmiesz mnie nazywać 
drogim kuzynem, ty  któryż pak 
cera nie kiwnął, b y  mnie rato­
wać przed siepaczami hitlerow­
skimi? Wolałbym cały swój ma­
jątek utopić w  jeziorze, niż za­
płacić za Ciebie choć jeden 
obiad!..".

Nic mnie Kronprinz nie ob­
chodzi, ale się srodze oburzy­
łem. Bo czy to jest bon-łon?

Tak pisze rodu królewskiego 
członek do drugiego członka? 
Wstyd, co się % tymi królami 
robi! Wstyd!!! ; Chrzan

Powieść E. ZOOR
a sen nie przychodził. 

Jeśli prawdą -jest , że wyspa leży poza szlakiem lihii okrę­
towych; jeżeft'rzeczywiśęie» ńieimd^rla liczyćria żaden prze­
jeżdżający > statek, to Właściwie, jąigeź są szanse jyydóbycia 
się stąd. Gdyby był sani -— próbowałby ucieczki. Małe jsą 
możliwości, ale próbowałby; W. każdym . razie. Góż można 
było przedsięwziąć jednak'w tych. warunkach. Przecież trze­
ba pamiętać o Boris, która i tak* już jest dostatecznie wy­
czerpana ostatnimi przejściami.’ Biedna dziewczyna, trzyma 
się*, znakomicie, ale nie można pjrzfecież wymagać odyniej rze­
czy’ niemożliwych,' Sytuacja wydawała'się1 zupełnie bezna­
dziejna; > ffe ; cóż rnożtoa WtaŚ<k wie ...liczyć, chyba na cud. Co 
myśli Masaliaja o nagłym zniknięciu przyjaciela? ,Co pora­
bia Wacek? Czy nie zaaresztowali go 'Atiglicy? 'Niepotrzeb­
nie' może biedny Chłopak został w  Kalkucie? 'Któż rriógł jed­
nak wiedzieć, jak*potoczą się Wypadki. Czyż można było 
przewid'żie‘ć, te  Grodzki i tmss Ctaey 'pojawią się nagle w  
Bombaju? Skąd ja znam twarż tej. kobiety, r -  njyślał sen­
nie Żętyca. Gdzie -ją widziałem przed wojną. —- Z dżunglii 
dolatywało1 niewyraźne naszczektwanie - szakala. - Zerwał się 
Wiatr 'jp szumiał między' drzewami. Obrazy poczęły-zwolna 
bledną^ poszarpane strzępy myśli bezładnie wirowały pod­
trzymywane. resztkami świadomości, zmęczenie opadloio- 
łowierft na powieki i Źętyęa Wreszcie usnął, 
f, Rano zbudził go niezwykły; hałas przy: ;drzydaćbćUsiatił 

i przelarł oczy. Dorrs tuliła się do niego przerażona. Snop 
jaskrawego światła wdarł się do ich Więzienia i weśzło czte­
rech muskularnych; uzbrojonych wojowników, którzy bez 
ceremonii Chwycili Boris pod reće i, nie zważająć^ńa prote­
sty Żętycy. zabrali ja ze. sobą. Dziewczyna płakała i przera­
źliwie .wzywała pomocy. Żętyca ździelił pięścią dzikiego, a 
za to otrzymał potężne uderzenie, grubą pałką i upadł na- 
Wpół ogłuszony. ' • •• c . d n.

E. Wilson

ROZDZIAŁ I
MŁODY CZŁOWIEK, KTÓRY NIE PRZEWOZIŁ BOMB
'Pęćiąg zatrzymał się-w St. Julien. Kjlka. kobiet wytoczy­

ło się1 na żółty od,słońca'peron. Reszta -pOdfóżtiych, pokor­
nie sfłoczoną, czekała na, odjazd. -v- r . ' !

Trwało to z pół godziny. Pierwsi zaczęli się niecierpliwić
którzy wisieli na * stopniach. Coraz to ktoś zeskakiwał 

i dołączał' się do leniwie snujących się po peronie gapiów. 
Jakiś grubas podszedł do otwartego'oktfa przedziału^ trzeciej 
klahy.

— Proszę, podajcie mi moją walizkę! W kącie przy 
drzwiach, żółta.' t

Walizkę? Czemu? — zaniepokojono się wewnątrz.
— Zdecydowałem się tu zo,stać.
Ktoś wysunął walizkę na .ppąrcie pkna.
>77 *Nie ta!» denerwował się grubas; — Żółtą!
Usłużny młody człowiek , pchnął walizkę dalej na zew­

nątrz.- 1~ - - ' • ■ - (*■ •; g -
— .Co panu-za różnicą? Bierz pan póki dają}
— Jakto, co mi zą różnica? — zacharczał g r u b a s . J a

chcę'moją, a . nie cudzą. . ’ •
Chłopak'rzucił mu walizkę w-głowę. Ledwo, ledwo, że 

grubas jej uniknął, budzie śmiali się z tą nową radością z cu­
dzego niepowodzenia, która zjawiła się razem 'z -wpina i lei 
troskami. , '

—^ ierf  pan ~  radził grubemu młody'człowiek. — Bierz ' 
pan. leraz nie czasy, żeby grymasić. Myślisz pan, że dla 
pańskiej przyjemności- będę .ściągał wszystkie bagaże’

Na peronie zaczęła się biegariina.
— Pociąg me idzie dalej! — krzyczeli mniej sprytni W  

kubasa ludzie, -7 j.-h5.ost zburzony! Wybadajcie!
Młody człowiek. roześmiał się.

j — To dlatego panu było tak Spieszno? Teraz-będzie pan 
miał czas szukać swoją ,walizkę śam^bezlppińocy. -Ghćihfe ’ 
się pierwszemu wyskoczyć na-miaStó i żabilć ostatnie' miei- 
sce w  autobusie, ćo? ' , 7  s — * ' , ' *%■-'

... KoszycZko, wysunął się na peron, szukając ostrożnie oczy­
ma podejrzanych osobiiikow w  nowiutkich‘cywilnych ubra­
niach, czyhających na naiwnych'podróżnych. Wszyscy wko­

ło niego coś dźwigali, co go bardzo uspokoiło. Gestapo nie 
bierze ze sobą pakunków na obławę. ,

Droga przed dworcem ciągnęła się ku miasteczku, wy­
bielona przez słońce, bez jedhego drzewa,, bezlitosna. Jakieś 
ponure, szare, typowo francuskie domy sterczały naprzeciWsS 
ko w piachu. Koszyczko, w samym środku ogłupiąłego tłu*' 
mu, stał chwilę przed tymi domami, na pół zgięty pod ciężą* ' 
rem dwu wielkich waliz.

tt Żebym tego przynajmniej nie musiał ze sobą' ciągnąć 
pomyślał. Zaraz jednak zrezygnował z buntu. Walizy, ob­
ciążone niezadowoleniem, ważyły jeszcze parę kilo więcej. .

Koszyk w  ręku jego' sąsiadki zaczął niecierpliwie podska#i 
kiwać. .

— To tylko króliki <— powiedziała.
•— A ja myślałem, że to bomby — ucieszył się szczupły 

Francuz o mocno czerwonyrti nosie.
— Bomby mam ja — oświądczył ten młody człowiek, 

Który przed tym spierał sję z grubasem. "
Wszyscy'roześmieli się z ulgą. Nabrali zaufania do mło* 

uego człowieka. Trzeba być bardzo pewnym siebie, aby sor 
bie pozwalać na podobne dowcipy. " v

T- Stąd .powinien odchodzić autobus do Grenobli — po- 
Wiedział częrwonpnosy.:; .. , /  ś 5  " *
" — Pociąg też powinien odchodzić a stoli— przerwał mło-; 
dy człowiek.

— Odszedłby, żeby <iie terroryści. .
, .  ~  J °  z  Pewnością nasi — pomyślał Koszyczko. Jego am- 
oicją było, ze nikt -nie pracuje równie sprawnie jak jego, 
grupa.
* ,?iVopk°dżmy poszukać autobuśu — zaproponowała pa­
nienka' z.kos,zykifem z królikami.

Autobus naturalnie nie’ odchodził, z  tej prostej przyczy- * 
n-y, ze W ogóle nie nądszedł.

— Pójdę na sz&sę, może kto mnie zabierze — zdecydb^i
wała panienka. . , ‘ ~3| h

— Nie tylko zabierze, ąle nie odda — zapewnił ją ry­
cersko młody- człowiek.

Poszli yszyscy  razem, licząc na wdzięki panienki. ,1 
Nąszym obowiązkiem jąst pilnować pani —\ powiedział 

czerwononosy. *
■ C . d. n. '

Wojska alianckie pow adziły zacięty walkr  2 wrogiem na lądzie, w powietrzu , „a morzu.
6 czerwca : 1944 r. 

v  Jasiu! Jasiu! 
tnam Świeża ńowinę.

J&sio Peszek jest ‘ synem 
emigranta polskiego. Urodził 
Się w Belgii, gdzie później 
'ękodzjł do szkoły.~ .

Wybuchła, wojna. Niemcy 
zajęli Belgię.

4' lata minęło. 4. lata 
trwogi pod jarzmem oku­
panta niemieckiego. —  Amerykanie Wy­

lądowali we Francji. % 
— >C ó ty  mówisz! i  

c. d. a.
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